Roma, 7 novembris 1844.

1735. SUPER EOPEM.

DECRETUM. — Inter multiplicēs eas ac sollicitudines quibus SSmus Dnus noster Gregorius PP. XVI, pro sui pastoralī officī munere quotidie destinatur, illa quidem est accensenda, quæ ad tuendam ac instaurandam regularem sacrarum familiarum disciplinam conferre potest; nam catholicæ Ecclesiæ summo-pere interest ut qui religiosa professione sese Deo abstrinxerunt, apostolicæ sedis præsidio ad perfectæ vitæ fastigium alacris contendant et de virtute in virtutem progredientes charismata meliora semper amulentur. Quapropter nativo suo jure solet sæpe sæpius apostolica sedes per suos visitatores sedulo diligenterque inquirere an religiosæ familiæ saluberrimas SS. fundatorum regulas adamassim sectentur, et utrum eorum vestigia imitantes populo christiano exemplo et opere præfulgeant; ut si secus fuerit, auctoritate sua occurrere possit. Hac igitur de causa Sanctitas Sua oculos convertens ad congregationem Olivetanorum, eique consulere cupiens, illam visitationi subiecit. Verum cum in monasterio Panormitano ejusdem congregationis visitatio præter suam expectationem adhuc perfici nequiverit, SSmus Pater, inspectis peculiaribus circumstantiis, necessarium duxit prorsus interdicere prout præsentis decreti tenore apostolica auctoritate interdicat omnibus et singulis superioribus ejusdem Panormitani monasterii recipere postulantes eosque ad habitum et novitiatum et novitios si qui sint ad professionem admittere, donec in eodem monasterio visitatio peracta non fuerit; et hujusmodi receptiones, admissiones, probationes ac professiones si quæ contra hujus prohibitionis formam fiant, irritas omnino et nullius r. moris esse declarat, quacumque concessione, exceptione, et privilegio etiam specialiter et individua mentione digno, aliisque contrariis quibuscumque non obstantibus, etc.

Romæ, 30 novembris 1844.

(1735). *Suspension du noviciat des Olivétains.* Trois semaines après la date de la lettre ci-dessus, Grégoire XVI, ne recevant aucune satisfaction, fit rendre un décret prohibant sous peine de nullité toute prise d'habit et toute profession dans la communauté des Olivétains de Palerme. Le décret fut accompagné d'une lettre au nonce, ainsi conçue: « Le saint-père voit avec regret qu'on retarde d'un jour à l'autre l'exécution du décret relatif à la visite du monastère des Olivétains de Palerme et qu'on entrave l'exercice de l'autorité pontificale de manière à avilir ce pouvoir. Il a donc ordonné d'adresser en forme authentique à votre seigneurie le décret ci-joint, qui défend aux Olivétains de Palerme sous peine de nullité de recevoir à la prise d'habit et à la profession, tant que la visite apostolique n'aura pas lieu. Votre seigneurie, avec sa prudence ordinaire, communiquera le décret au prince de Trabia et à d'autres personnes sous forme confidentielle. Elle fera ensuite part à la S. Congrégation de l'effet produit par cette communication et indiquera le moyen de notifier le décret aux supérieurs du monastère de Palerme. Votre seigneurie doit être bien persuadée des intentions du saint-père et de la haute importance qu'il met à l'accomplissement de la visite. Il est donc inutile que je recommande instamment de déployer toute l'activité pour répondre à la volonté du saint-père et sauvegarder la dignité du siège apostolique. Rome, 30 novembre 1844. »